
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 11/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D ou utilize o código QR.

 SEXTA•FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3013

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA ACESSE:
WWW.LICINIODEALMEIDA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça 2 de Julho, 33 -
LICÍNIO DE ALMEIDA

- BAHIA
77 3463-2267

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 13:00

horas.

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 11/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D ou utilize o código QR.

2
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024
ANO XVI | N º 3013

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA 010/2024 - EDUCAÇÃO

PORTARIA 011/2024 - EDUCAÇÃO

PORTARIA 012/2024 - EDUCAÇÃO

CONTRATOS

CONTRATO DLC595/2024

EXTRAT0 Nº DLC587- 2024- CARVALHO & BRITO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA (1)

EXTRATO CONTRATO Nº DLC593- 2024- CONTRATADO RENATA SOFIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº DLC591-2024-CONTRATADO LUIZ CARLOS BARBOSA PACHECO

RESOLUÇÕES

RESOLUÇÃO - CME

RESOLUÇÃO - CME

RESOLUÇÃO - CME



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 11/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D ou utilize o código QR.

3
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3013 PORTARIAS

    PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA – BA 

     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                     CNPJ.: 31.031.256/0001-90 

seceducacaolicinio@hotmail.com / (77) 3463-2181 
 

PORTARIA Nº. 010/2024 
 

“Estabelece o Programa de Recomposição das 

Aprendizagense Apoio Pedagógico no Município 

de Licínio de Almeida – Bahia, com organização e 

execução da Rede Pública Municipal através da 

Secretaria Municipal de Educação e dá outras 

providências”. 

 

 
ASECRETÁRIAMUNICIPALDEEDUCAÇÃODELICÍNIODEALMEIDA- BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais e disposição da Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº. 9.394/96; 

CONSIDERANDOodispostonaLeiFederalnº.13.716/18; 

CONSIDERANDOodispostonaLeiFederalnº.13.005/14; 

CONSIDERANDO a Lei que instituiu o Sistema Municipal de Ensino de Licínio de 

Almeida; 

CONSIDERANDO a Portaria nº. 1.928/2023: designa os membros para comporem 

o Comitê Executivo da Estratégia Nacional de Escolas Conectadas (Enec); 

CONSIDERANDO o Decreto nº 11.713/2023: institui a Estratégia Nacional de 

Escolas Conectadas; 

CONSIDERANDO a Portaria nº 1.495/2023: dispõe sobre a adesão e a pactuação 

de metas para a ampliação de matrículas em tempo integral no âmbito do 

Programa Escola em Tempo Integral e dá outras providências; 

CONSIDERANDO a Portaria nº 2.036/2023: define as diretrizes para a 

ampliaçãodajornadaescolaremtempointegralnaperspectivadaeducação integral; 

CONSIDERANDO a Portaria nº 47/2023: designa os articuladores da Rede 

Nacional de Articulação de Gestão, Formação e Mobilização (Renalfa), do 

Compromisso Nacional Criança Alfabetizada (CNCA); 

CONSIDERANDO a Resolução nº 18/2023: estabelece os critérios e 

procedimentos operacionais de distribuição, de repasse, de execução e de 

prestação de contas do apoio financeiro do Programa Escola em Tempo Integral; 

CONSIDERANDO a Lei nº 14.640/2023 que institui a política de Escola em Tempo 

Integral; 

CONSIDERANDO o Decreto nº. 11.556/2023: institui o Compromisso Nacional 

Criança Alfabetizada; 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 11/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D ou utilize o código QR.

4
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3013 PORTARIAS

    PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA – BA 

     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                     CNPJ.: 31.031.256/0001-90 

seceducacaolicinio@hotmail.com / (77) 3463-2181 
 

CONSIDERANDOodispostonasResoluçõesePareceresdoCEEeCNE; 

CONSIDERANDOodispostonaPortariaMECnº.267/23; 

CONSIDERANDO a necessidade de organização da Rede Municipal de Ensino de 

Licínio de Almeida. 

CONSIDERANDO a adesão ao Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa; 

CONSIDERANDO a adesão ao Compromisso Nacional Criança Alfabetizada. 

RESOLVE: 

Art.1º- Esta Portaria cria e regulamenta o Programa de Recomposição das 

Aprendizagens e Apoio Pedagógico no Município de Licínio de Almeida – Bahia. 

 
§1º. A organização e execução do programa previsto neste artigo será de 

responsabilidade da Rede Pública Municipal, através da Secretaria Municipal de 

Educação. 

§2º. A Secretaria garantirá aos alunos com defasagem de aprendizagem 

recomposição de conteúdo por meio de atividades de Reforço Escolar e Atividades 

Complementares nas Escolas Municipais com Tempo Parcial e ampliação das 

Escolas de Tempo Integral. 

Art.2º.A Secretaria Municipal de Educação deve realizar Recomposição da 

Aprendizagem através de tempos de Reforço Escolar sempre que identificar 

alunos da rede municipal de ensino de Licínio de Almeida de acordo com o 

resultado dos diagnósticos e indicadores dos alunos com defasagem de 

aprendizado. 

I – O Reforço Escolar deve ter duração mínima de 06 horas aulas por semana; 

II – Deve ser realizado com objetivo maior de Alfabetização destes alunos; 

III – Deve ser realizado também para garantir aprendizagem dos conteúdos, das 

competências e das habilidades constantes no Referencial Curricular do Município 

de Licínio de Almeida; 

VI - Promover a ampliação da quantidade de Escolas deTempo Integral. 

Art. 3º. A Secretaria Municipal de Educação deverá promover Atividades 

Complementares com carga horária mínima de 06 horas semanais de Língua 

Portuguesa e 08 horas de Matemática nas Escolas Municipais com Tempo Parcial 

da Rede Municipal de Licínio de Almeida. 

Art. 4º. A Recomposição de Aprendizagens deve promover nos alunos o domínio 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 11/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D ou utilize o código QR.

5
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3013 PORTARIAS

    PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA – BA 

     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                     CNPJ.: 31.031.256/0001-90 

seceducacaolicinio@hotmail.com / (77) 3463-2181 
 

das competências e das habilidades esperadas de todas as etapas da educação 

básica na forma da BNCC e Referencial Curricular deste Município. 

Art. 5º. A Secretaria de Educação deve executar políticas de intervenção para 

recuperação e recomposição de aprendizagem. 

Art. 6º. Quando identificar nos diagnósticos e avaliações que o aluno não atinge o 

desempenho favorável representativo das aprendizagens a Secretaria Municipal 

de Educação deve promover recuperação paralela e a recomposição de 

habilidades, conteúdo e competências por meio de Atividades Complementares, 

na forma e condições deste Portaria. 

§ 1º. As Escolas de Tempo Integral deverão incluir carga horária mínima 

estabelecida nesta Portaria como atividade obrigatória de Recomposição de 

Conteúdo. 

§2º.A Secretaria Municipal de Educação realizará todas as ações previstas nesta 

Portaria com base nos resultados obtidos na aplicação da SIADE – Sistema de 

Avaliação do Desempenho Educacional do Município de Licínio de Almeida. 

Art. 7º. A Secretaria Municipal de Educação deverá fortalecer a avaliação 

diagnóstica e formativa da aprendizagem com realização bimestral ou trimestral no 

Município de Licínio de Almeida, com publicidade e análise integrada dos 

resultados de aprendizagem e desenvolvimento para construção do planejamento 

e a implementação de práticas pedagógicas e de gestão com base nos 

indicadores do processo de avaliação diagnóstica para promoção de 

recomposição de aprendizagem prevista nesta Portaria. 

Art. 8º. Os resultados das avaliações devem ser registrados em banco de dados 

com sequenciamento para permitir ações do Município, através da Secretaria 

Municipal de Educação, para promoção da equidade educacional e com o 

fortalecimento da aprendizagem das populações indígenas, do campo, 

quilombolas, as pessoas surdas e as pessoas com deficiência. 

Art. 9º. O Município deverá garantir que 100% das crianças sejam alfabetizadas 

no final do 2º ano do ensino fundamental. 

Art.10.Caso algum aluno não seja alfabetizado no 2º ano do ensino fundamental a 

Secretaria de Educação deverá garantir recomposição das aprendizagens por 

meio de aulas complementares no turno oposto das aulas regulares com pelo 

menos 04 horas aulas por semana, através de Atividade Complementar ou Tempo 

Integral até que o estudante seja alfabetizado. 

Art. 11. A Secretaria Municipal de Educação de Licínio de Almeida deverá 

implementar as ações de recomposição das aprendizagens no ano de 2024. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 11/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D ou utilize o código QR.

6
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3013 PORTARIAS

    PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA – BA 

     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                     CNPJ.: 31.031.256/0001-90 

seceducacaolicinio@hotmail.com / (77) 3463-2181 
 

 

Art. 12. A Secretaria Municipal de Educação de Licínio de Almeida deverá superar 

a defasagem de aprendizagem dos estudantes com oportunidades de 

desenvolvimento dos conteúdos, conhecimentos, habilidades e competências. 

§1º. A Secretaria Municipal de Educação promoverá até março de 2025 a 

alteração e adequação da matriz curricular com alteração da carga horária 

promovida por esta Portaria. 

§2º. A Secretaria Municipal de Educação promoverá até março de 2025 a 

adequação da matriz curricular do tempo integral com alteração da carga horária 

promovida por esta Portaria, tornando todos componentes obrigatórios. 

Art.13. Esta Portaria entra em vigorna datade sua publicação, e revogam - se as 

disposições contrárias.  

 

Licínio de Almeida, 16 de setembro de 2024. 

 
 
 
 
 
 

   Karla Mychely Teles de Miranda Santana 

   Secretária Municipal de Educação 

Decreto 003/2017 

Licínio de Almeida - BA 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA – BA 

     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                     CNPJ.: 31.031.256/0001-90 

seceducacaolicinio@hotmail.com / (77) 3463-2181 
 

 

Art. 12. A Secretaria Municipal de Educação de Licínio de Almeida deverá superar 

a defasagem de aprendizagem dos estudantes com oportunidades de 

desenvolvimento dos conteúdos, conhecimentos, habilidades e competências. 

§1º. A Secretaria Municipal de Educação promoverá até março de 2025 a 

alteração e adequação da matriz curricular com alteração da carga horária 

promovida por esta Portaria. 

§2º. A Secretaria Municipal de Educação promoverá até março de 2025 a 

adequação da matriz curricular do tempo integral com alteração da carga horária 

promovida por esta Portaria, tornando todos componentes obrigatórios. 

Art.13. Esta Portaria entra em vigorna datade sua publicação, e revogam - se as 

disposições contrárias.  

 

Licínio de Almeida, 16 de setembro de 2024. 

 
 
 
 
 
 

   Karla Mychely Teles de Miranda Santana 

   Secretária Municipal de Educação 

Decreto 003/2017 

Licínio de Almeida - BA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 11/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D ou utilize o código QR.

7
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3013 PORTARIAS

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA – BA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 CNPJ.: 31.031.256/0001-90 

seceducacaolicinio@hotmail.com / (77) 3463-2181 
 

PORTARIA Nº. 011/2024 

 

“Nomeia a articuladora do Compromisso Nacional 

Criança Alfabetizada no âmbito do Município de 

Licínio de Almeida, e dá outras Providências.  

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE Licínio de Almeida - BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais e disposição da Lei Orgânica Municipal,  

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº. 9.394/96; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº. 14.407/2022; 

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº. 9765/2019 

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº. 11556/2023; 

CONSIDERANDO o disposto nas Resoluções e Pareceres do CEE e CNE; 

CONSIDERANDO a necessidade de organização da Rede Municipal de Ensino 

deste Município. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomeia POLIANA SILVA DE OLIVEIRA como articuladora do Compromisso 

Nacional Criança Alfabetizada no âmbito do Município de Licínio de Almeida, e dá 

outras Providências. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e revogam-se as 

disposições. 

 

Licínio de Almeida, 30 de setembro de 2024. 

 

 

Karla Mychely Teles de Miranda Santana 

Secretária Municipal de Educação 

Decreto 003/2017 

Licínio de Almeida - BA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA – BA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 CNPJ.: 31.031.256/0001-90 

seceducacaolicinio@hotmail.com / (77) 3463-2181 
 

PORTARIA Nº. 011/2024 

 

“Nomeia a articuladora do Compromisso Nacional 

Criança Alfabetizada no âmbito do Município de 

Licínio de Almeida, e dá outras Providências.  

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE Licínio de Almeida - BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais e disposição da Lei Orgânica Municipal,  

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº. 9.394/96; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº. 14.407/2022; 

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº. 9765/2019 

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº. 11556/2023; 

CONSIDERANDO o disposto nas Resoluções e Pareceres do CEE e CNE; 

CONSIDERANDO a necessidade de organização da Rede Municipal de Ensino 

deste Município. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomeia POLIANA SILVA DE OLIVEIRA como articuladora do Compromisso 

Nacional Criança Alfabetizada no âmbito do Município de Licínio de Almeida, e dá 

outras Providências. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e revogam-se as 

disposições. 

 

Licínio de Almeida, 30 de setembro de 2024. 

 

 

Karla Mychely Teles de Miranda Santana 

Secretária Municipal de Educação 

Decreto 003/2017 

Licínio de Almeida - BA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 11/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D ou utilize o código QR.

8
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3013 PORTARIAS

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA – BA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 CNPJ.: 31.031.256/0001-90 

seceducacaolicinio@hotmail.com / (77) 3463-2181 
 

PORTARIA Nº. 012/2024 

 

“Regulamenta o projeto de avaliação processual e 

contínua da aprendizagem com ações de intervenção 

pedagógica para requalificação e aperfeiçoamento na 

Rede Municipal de Licínio de Almeida, e dá outras 

Providências.  

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LICÍNIO DE ALMEIDA - BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e disposição da Lei Orgânica Municipal,  

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº. 9.394/96; 

CONSIDERANDO o disposto nas Resoluções e Pareceres do CEE e CNE; 

CONSIDERANDO a necessidade de aperfeiçoamento dos processos de avaliação, 

ensino, aprendizagem e intervenções pedagógicas; 

CONSIDERANDO a necessidade de organização da Rede Municipal de Ensino 

deste Município. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica homologado o “Projeto Aprender Mais”, como política pública da 

Secretaria Municipal de Educação. 

Parágrafo único. As ações realizadas nos anos de 2019 a 2023 ficam homologadas 

e reconhecidas diante da importância das ações e resultados obtidos no ensino, 

aprendizagem e resultados nas avaliações institucionais externas.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e revoga todas 

disposições em contrário. 

Licínio de Almeida, 30 de setembro de 2024. 

 

 

Karla Mychely Teles de Miranda Santana 

Secretária Municipal de Educação 

Decreto 003/2017 

Licínio de Almeida - BA 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA – BA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 CNPJ.: 31.031.256/0001-90 

seceducacaolicinio@hotmail.com / (77) 3463-2181 
 

PORTARIA Nº. 012/2024 

 

“Regulamenta o projeto de avaliação processual e 

contínua da aprendizagem com ações de intervenção 

pedagógica para requalificação e aperfeiçoamento na 

Rede Municipal de Licínio de Almeida, e dá outras 

Providências.  

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LICÍNIO DE ALMEIDA - BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e disposição da Lei Orgânica Municipal,  

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº. 9.394/96; 

CONSIDERANDO o disposto nas Resoluções e Pareceres do CEE e CNE; 

CONSIDERANDO a necessidade de aperfeiçoamento dos processos de avaliação, 

ensino, aprendizagem e intervenções pedagógicas; 

CONSIDERANDO a necessidade de organização da Rede Municipal de Ensino 

deste Município. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica homologado o “Projeto Aprender Mais”, como política pública da 

Secretaria Municipal de Educação. 

Parágrafo único. As ações realizadas nos anos de 2019 a 2023 ficam homologadas 

e reconhecidas diante da importância das ações e resultados obtidos no ensino, 

aprendizagem e resultados nas avaliações institucionais externas.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e revoga todas 

disposições em contrário. 

Licínio de Almeida, 30 de setembro de 2024. 

 

 

Karla Mychely Teles de Miranda Santana 

Secretária Municipal de Educação 

Decreto 003/2017 

Licínio de Almeida - BA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 11/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D ou utilize o código QR.

9
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3013 CONTRATOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 11/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D ou utilize o código QR.

10
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3013 CONTRATOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 11/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D ou utilize o código QR.

11
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3013 CONTRATOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 11/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D ou utilize o código QR.

12
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3013 CONTRATOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 11/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D ou utilize o código QR.

13
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3013 CONTRATOS

Praça Dois de Julho, nº33 – Centro CEP: 46.330-000 Fone/Fax: (0xx77) 3463-2264 / 3463-
2196. 

E-mail: pmlalmeida@ig.com.br 
LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA  

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CNPJ: 14.108.286/0001-38 

GABINETE DO PREFEITO 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N.º DLC587/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 007/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRONICO 001/2024 

 

MODALIDADE LICITATÓRIA: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA-Ba 

CONTRATADO:  CARVALHO & BRITO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA – ME   

CNPJ sob o nº  18.245.261/0001-37 

1.1 OBJETO: Constitui objeto desta Licitação a contratação de empresa para aquisição de 

material de construção, elétrico e hidráulico para atender a solicitação de diversos 
secretarias e órgãos do município de Licínio de Almeida-Bahia  

VALOR GLOBAL R$ 266.432,00 (Duzentos e Sessenta E Seis mil Quatrocentos e Trinta e 

Dois reais). 

VIGÊNCIA: Da data de assinatura a 31 de Dezembro de 2024. 

ASSINATURA: 04 Outubro 2024 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 

Secretaria de Educação; 

0302 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM E PLANEJAMENTO; 

01- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM E PLANEJAMENTO. 

2011 – Manutenção da Secretaria de Administração e planejamento 

0306 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

0232 – Manutenção da Secretaria de Educação 

2037 – Manutenção dos Serviços Técnicos E Admin. -  Fundeb 40% 

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2046 – Manutenção da Secretaria de Saúde 

2085 – Manutenção do Conselho Municipal de saúde 

2093 – Gestão das Ações estratégicas da Saúde 

02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 11/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D ou utilize o código QR.

14
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3013 CONTRATOS

Praça Dois de Julho, nº33 – Centro CEP: 46.330-000 Fone/Fax: (0xx77) 3463-2264 / 3463-
2196. 

E-mail: pmlalmeida@ig.com.br 
LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA  

 

2024 – Gestão das Ações do Programa Saúde da Família – PSF 

2025 – Gestão das Ações dos Agentes Comunitários de Saúde – ACS 

2050 – Gestão das Ações de Atenção Básica de Saúde 

 

 

 

Praça Dois de Julho, nº33 – Centro CEP: 46.330-000 Fone/Fax: (0xx77) 3463-2264 / 3463-
2196. 

E-mail: pmlalmeida@ig.com.br 
LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA  

 

2024 – Gestão das Ações do Programa Saúde da Família – PSF 

2025 – Gestão das Ações dos Agentes Comunitários de Saúde – ACS 

2050 – Gestão das Ações de Atenção Básica de Saúde 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 11/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D ou utilize o código QR.

15
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3013 CONTRATOS

Praça Dois de Julho, nº33 – Centro CEP: 46.330-000 Fone/Fax: (0xx77) 3463-2264 / 3463-
2196. 

E-mail: pmlalmeida@ig.com.br 
LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA  

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CNPJ: 14.108.286/0001-38 

GABINETE DO PREFEITO 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº DLC593/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVON° 270/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRONICO 003/2024 

MODALIDADE LICITATÓRIA: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CONTRATADO: RENATA SOFIA DOS SANTOS SILVA BOTELHO  

CNPJ sob o nº 26.813.496/0001-06. 

OBJETO: - Constitui objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios e outros produtos para 

atender as necessidades da Merenda Escolar do Município de Licínio de Almeida, com 

a entrega parcelada em ate 12 meses. 

VALOR GLOBAL: R$: 70.320,40 (Setenta mil Trezentos e Vinte reais e Quarenta Centavos) 

VIGÊNCIA: Da data de assinatura a 31 de Dezembro de 2024. 

ASSINATURA: 10 de Outubro  de 2024 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

0306 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2027 – PNAE – PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 

33903000000 – MATERIAL DE CONSUMO 

DECLARAÇÃO 

Declaramos a quem possa interessar que o extrato do contrato acima foi devidamente 

publicado na forma da legislação em vigor e na forma do disposto na Lei Orgânica do 

Município de Licínio de Almeida - Bahia. 

 

 

Praça Dois de Julho, nº33 – Centro CEP: 46.330-000 Fone/Fax: (0xx77) 3463-2264 / 3463-
2196. 

E-mail: pmlalmeida@ig.com.br 
LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA  

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CNPJ: 14.108.286/0001-38 

GABINETE DO PREFEITO 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº DLC593/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVON° 270/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRONICO 003/2024 

MODALIDADE LICITATÓRIA: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CONTRATADO: RENATA SOFIA DOS SANTOS SILVA BOTELHO  

CNPJ sob o nº 26.813.496/0001-06. 

OBJETO: - Constitui objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios e outros produtos para 

atender as necessidades da Merenda Escolar do Município de Licínio de Almeida, com 

a entrega parcelada em ate 12 meses. 

VALOR GLOBAL: R$: 70.320,40 (Setenta mil Trezentos e Vinte reais e Quarenta Centavos) 

VIGÊNCIA: Da data de assinatura a 31 de Dezembro de 2024. 

ASSINATURA: 10 de Outubro  de 2024 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

0306 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2027 – PNAE – PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 

33903000000 – MATERIAL DE CONSUMO 

DECLARAÇÃO 

Declaramos a quem possa interessar que o extrato do contrato acima foi devidamente 

publicado na forma da legislação em vigor e na forma do disposto na Lei Orgânica do 

Município de Licínio de Almeida - Bahia. 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 11/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D ou utilize o código QR.

16
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3013 CONTRATOS

Praça Dois de Julho, nº33 – Centro CEP: 46.330-000 Fone/Fax: (0xx77) 3463-2264 / 3463-
2196. 

E-mail: pmlalmeida@ig.com.br 
LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA  

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CNPJ: 14.108.286/0001-38 

GABINETE DO PREFEITO 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº DLC591/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVON° 081/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRONICO 010/2023 

MODALIDADE LICITATÓRIA: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CONTRATADO: LUIZ CARLOS BARBOSA PACHECO 

CNPJ sob o nº 96.744.032/0001-70 

OBJETO: Constitui o objeto deste Contrato, a aquisição de Gêneros Alimentícios e Materiais de 

Limpeza para atender as necessidades de todas as secretarias do Município de Licínio de 

Almeida - BA. 

VALOR GLOBAL: R$ 310.584,67 (Trezentos e Dez mil Quinhentos e Oitenta e 

Quatro reais e Sessenta e Sete Centavos) 

 VIGÊNCIA: Da data de assinatura a 31 de Dezembro de 2024 

ASSINATURA: 10 Outubro de 2024. 

DOTAÇÃO 

0301 - GABINETE DO PREFEITO  

01 - GABINETE DO PREFEITO 

030101.0412200392.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 

0302 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO  

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO 

030201.0412200392.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

0304 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE  

01 - SECRETARIA DE AGRICULTURA 

030401.2060500352.019 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 11/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D ou utilize o código QR.

17
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3013 CONTRATOS

Praça Dois de Julho, nº33 – Centro CEP: 46.330-000 Fone/Fax: (0xx77) 3463-2264 / 3463-
2196. 

E-mail: pmlalmeida@ig.com.br 
LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA  

 

030601.1224300272.060 - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 

030601.123.6100272.012- MANUTENÇÃO SERVIÇOS TECNICOS E 

ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO 

729500 – AÇÃO JUDICIAL FUNDEF- PRECATÓRIOS 

 

710100 – RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS – EDUCAÇÃO 

- 25 

0309 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

01-SECRETARIA DE SAUDE 

030901.1012200262.046 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 

094400 – CESSÃO ONEROSA – VOLUMES EXCEDENTES DO PRÉ-SAL 

030902.1012200262.102 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - COVID19 

030902.1030100262.024- GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

- PSF 

030902.1030200262.023 –GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSINT. HOSPI E AMBU. MED 

COMPLEXIDADE 

0310 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

031001.0812200202.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA 

SOCIAL. 

031002.0824400202.072 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FIXO 

E VARIÁVEL - PBF/PBV 

031002.0824400202.074 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA 

031002.0824400202.088 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD 

031002.0824400202.089 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BENEFÍCIO EVENTUAL 

031004.0824300202.091 - MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE VÍNCULO 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 11/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D ou utilize o código QR.

18
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3013 CONTRATOS

Praça Dois de Julho, nº33 – Centro CEP: 46.330-000 Fone/Fax: (0xx77) 3463-2264 / 3463-
2196. 

E-mail: pmlalmeida@ig.com.br 
LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA  

 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

33903200000 – MATERIAL BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 

GRATUITA 

 

 

Praça Dois de Julho, nº33 – Centro CEP: 46.330-000 Fone/Fax: (0xx77) 3463-2264 / 3463-
2196. 

E-mail: pmlalmeida@ig.com.br 
LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA  

 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

33903200000 – MATERIAL BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 

GRATUITA 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 11/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D ou utilize o código QR.

19
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3013 RESOLUÇÕES



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 11/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D ou utilize o código QR.

20
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3013 RESOLUÇÕES



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 11/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D ou utilize o código QR.

21
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3013 RESOLUÇÕES



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 11/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D ou utilize o código QR.

22
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3013 RESOLUÇÕES



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 11/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D ou utilize o código QR.

23
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3013 RESOLUÇÕES



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 11/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D ou utilize o código QR.

24
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3013 RESOLUÇÕES



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 11/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D ou utilize o código QR.

25
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3013 RESOLUÇÕES



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 11/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D ou utilize o código QR.

26
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3013 RESOLUÇÕES



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 11/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D ou utilize o código QR.

27
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3013 RESOLUÇÕES



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 11/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D ou utilize o código QR.

28
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3013 RESOLUÇÕES



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 11/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D ou utilize o código QR.

29
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3013 RESOLUÇÕES



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 11/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D ou utilize o código QR.

30
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3013 RESOLUÇÕES



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 11/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D ou utilize o código QR.

31
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3013 RESOLUÇÕES



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 11/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D ou utilize o código QR.

32
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3013 RESOLUÇÕES



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:00 horas do dia 11/10/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D ou utilize o código QR.

33
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3013 RESOLUÇÕES



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 86D4-6C4A-E8CA-6298-7B8D

Hash do Documento
cdfaae24489e405202d85b31c691f4a6aeb40b9e9d59ba318ea17e4686446bbd

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/10/2024 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 11/10/2024 13:00 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2024-10-11T13:00:21-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




